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Besvarelse af § 37 spgrgsmal 2018-244 om testflyvninger i Qaqortoq
Keere Stine Egede

Du har fremsendt spgrgsmal i medfer af § 37 i Forretningsordnen for Inatsisartut.
Spgrgsmalene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af besvarelse.

Spergsmal 1: Hvad er status for planleegningen af lufthavnen i Qaqortoq?

Svar: Lufthavnens fysiske design og hindringsflader opnaede i januar 2018 en
delprojektgodkendelse fra Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen. Dette betyder, at der kan
anlaegges en lufthavn pa 1.500 meter pa lokaliteten, som skal endeligt godkendes af
luftfartsmyndigheden. Delprojektgodkendelsen forholder sig ikke til lufthavnens praktiske
anvendelighed og regularitet, men kun til de flyvesikkerhedsmeessige aspekter.
Detailprojekteringen af banen er endnu ikke feerdig.

Spergsmal 2: Hvornar vil man undersgge turbulens i forbindelse med

indflyvning til lufthavnen?

Svar: Testflyvningerne vil blive foretaget, sa snart de vejrforhold, som giver
turbulensudfordringer, indtraeder. Typisk optraeder disse i efterars- og vintermanederne.
Siden foraret 2018 har et projektteam bestaende af Kalaallit Airports A/S, Mittarfeqarfiit,
Air Greenland, ASIAQ og FORCE, veeret parat til at ivaerksaette prgveflyvninger af
turbulens i indflyvningen til lufthavnen i Qaqgortoq.

Spergsmal 3: Har Naalakkersuisut afsat sarlige midler til undersegelse af de i
sporgsmal 2 navnte forhold?
Svar: Nej, udgifterne til undersggelserne afholdes af Kalaallit Airports A/S.

Spergsmal 4: Hvilke andre informationer om sagen er Naalakkersuisut i
besiddelse af?
Svar: Naalakkersuisut har ikke yderligere at tilfgje.

Spergsmal 5: Hvilke andre undersggelser mangler der?

Svar: Kalaallit Airports A/S har oplyst fglgende:

"Den omfattende planlaegningsfase for Qaqortoq lufthavn med 1.500 meter bane har
staet pa siden foraret 2016. Fasen har blandt andet omfattet idéopleeg,
forunders@gelser, anleegsprogram samt en arkitektkonkurrence for terminalbygningerne.
Dertil kommer en raekke ansggninger om de ngdvendige myndighedsgodkendelser hos
planmyndighed, natur- og miljg myndighed samt luftfartsmyndighed. Alle
forunders@gelser — ud over testflyvninger - er gennemfgrt og afrapporteret.
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De flere hundrede ngdvendige myndighedsgodkendelser ans@ges og godkendes
labende, som projektet udvikles og skrider fremad, helt frem til den dag inden &bningen,
hvor lufthavnen samlet set skal endeligt godkendes af luftfartsmyndigheden. Selve
fasen med projektering af banen forventes at tage 5-6 maneder. Herefter skal
anlagsprojektet for selve banen og byggemodningen sendes i udbud. Bygningerne skal
ligeledes projekteres og sendes i udbud. Der forventes abning af lufthavnen i efteraret
2023, forudsat at der bliver truffet en politisk beslutning i efteraret 2018. Parallelt med
anleegs- og byggefasen skal der, som bygherreleverancer, indkgbes udstyr og materiel
til lufthavnens operation.”

Jeg haber, at det ovenstaende besvarer dine spgrgsmal.

Med venlig hilsen

Simon Simonsen



